
 

新型コロナウイルス感染症クラスターの終息について 

 

 

 日頃より当施設の運営に御協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 日の出学園において、９月２７日から３０日までの間に、利用者様の発熱者が爆発的に増

えたことを受け、１０月１日に新型コロナウイルスの抗原検査を実施致しましたところ、利

用者様３名の陽性判定を受け、クラスターと判断致しました。 

 本クラスター発生に伴い、利用者様１１名、職員７名が感染を致しました。 

最終陽性性者の発症を０日目とし、１１日目の１０月２４日から４８時間、発熱者、風邪

症状者の発生がない状況を確認できましたので、１０月２６日をもちまして終息したと判

断致しました。 

 

 この度、御家族の皆様、関係者の皆様には多大なるご心配をおかけしましたことを、心よ

りお詫び申し上げます。今後も感染対策の徹底を図り、利用者様の安心、安全な生活を提供

できるように努めて参りたいと思いますので、皆様方のご理解とご協力賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

令和５年１０月２７日 

 

社会福祉法人 斜里福祉会 

障害者支援施設 日の出学園 

施 設 長  山 田  省 

 


